
6

بعد از 10روز دوری از سکوی المپیک، بالاخره با 
درخشش یک فرنگی کار، کاروان ایران توانست 

دومین مدال خود را در توکیو به ارمغان بیاورد.
یکی از ستاره‌های کشتی فرنگی در توکیو از 
همان مبارزه اول محمدهادی ساروی بود. 
این فرنگی‌کار وزن 97 کیلوگرم دیروز در دور 
اول در مصاف با آدم بودجملین از الجزایر با 
نتیجه 9 بر صفر به پیروزی رسید تا از همان 
ابتدا نشان دهد که جزو مدعیان کسب مدال 

در المپیک است.
هادی ساروی دیروز در مرحله یک‌چهارم 
نهایی با نتیجه 6 بر صفر کریل میلوف از 
بلغارستان را شکست داد و به مرحله نیمه‌نهایی 
راه پیدا کرد، اما او پای فینال به سد محکم آرتور 
الکسانیان قهرمان جهان و المپیک از ارمنستان 
برخورد کرد و در یک کشتی پرحرف و حدیث 4 

بر یک شکست خورد و به دیدار رده‌بندی رفت.
امروز  و  میرزازاده  دیروز  شکست  از  بعد 
گرایی در دیدارهای رده‌بندی، همه منتظر 
شکستن طلسم تیم محمد بنا در توکیو بودند. 
محمدهادی ساروی که با روحیه روی تشک 
رفته بود، در تایم اول یک اخطار از داوران گرفت 
و یک امتیاز هم به حریف او اهدا شد. او در ادامه 
این کشتی و در تایم دوم مقابل آروی ساوولاینن 
از فنلاند غوغایی به پا کرد و توانست برابر این 

رقیب پرانرژی و قدرتمند امتیازات فوق‌العاده‌ای 
بگیرد.

ساروی آنقدر زیبا و باهوش روی حمات 
حریف امتیاز گرفت و کمرگیری کرد، تا کشتی‌گیر 
ک بنشاند که دوبار تا آستانه  فنلاندی را در خا
ضربه فنی هم پیش رفت. در نهایت ساروی 9 بر 
2 این کشتی پر افت‌وخیز را برنده شد تا بالاخره 

بعد از 10روز کاروان ایران صاحب مدال شود.
این مدال برنز ساروی در وزن 97 کیلوگرم، 
اولین مدال کشتی فرنگی ایران در توکیو بود؛ 
گرچه برای فردا هم محمدرضا گرایی نقره خود  ا
را قطعی کرده و باید در فینال برای کسب مدال 

طلا بجنگد.
ساروی بعد از کسب مدال برنز می‌گوید: 

»مسابقه خوبی بود و خدا را شکر توانستم مدال 
برنز بگیرم، هرچند که من برای کسب مدال طلا 
به این مسابقات آمده بودم. دوست داشتم 
دست پر به ایران برگردم. از همه مردم کشورم 
که در این شرایط سخت من را دعا کردند، تشکر 
می‌کنم. امیدوارم با این مدال برنز دل مردم 

کشورم را شاد کرده باشم.«

شهروند| روز دوازدهم المپیک یک اتفاق 
ویژه برای ایرانی‌ها به همراه داشت و آن 
و  گرایی  محمدرضا  فینالیست‌شدن  هم 
قطعی‌شدن یک مدال نقره بعد از گذشت 10 
روز از طلایی بود که جواد فروغی برای ایران به 

دست آورد.
فینالیست‌شدن  روی  کسی  کمتر  شاید 
محمدرضا گرایی حساب باز می‌کرد، اما او با 
یک نمایش درخشان توانست سه رقیب خود 
از کلمبیا، آلمان و گرجستان را از پیش‌‎رو بردارد و 
صبح چهارشنبه باید برای کسب مدال طلا روی 
تشک برود. محمدرضا گرایی نماینده وزن ۶۷ 
کیلوگرم ایران و دارنده مدال طلای زیر ۲۳سال 
جهان، در مرحله نیمه‌نهایی مقابل راماز زویدزه 
دارنده مدال‌های طلای جوانان جهان و نقره 
زیر ۲۳سال جهان از گرجستان به روی تشک 
رفت و در پایان با نتیجه ۶ بر یک به برتری رسید 
و راهی فینال شد تا تنها فینالیست کشتی فرنگی 

ایران در المپیک توکیو باشد.او پیش از این در 
مبارزه نخست مقابل جولیان هورتا از کلمبیا 
۸ بر صفر پیروز شد و در دومین مبارزه نیز در 
یک مصاف سخت و دشوار برابر فرانک استابلر 
دارنده ۳ طلای جهان از آلمان ۵ بر ۵ پیروز شد 
و به نیمه‌نهایی راه یافت.محمدرضا گرایی در 

شرایطی به فینال رسید که خیلی‌‌ها روی برادر 
بزرگ‌تر او، محمدعلی گرایی برای رسیدن به 
فینال حساب باز کرده بودند. در شرایطی که 
محمدعلی گرایی نتوانست به فینال برسد، برادر 
کوچک‌تر او شگفتی‌ساز شد و حالا امیدواریم 
یک مدال خوشرنگ طا را به ارمغان بیاورد. 

فینال گرایی فردا از ساعت ۱۵ خواهد بود.
گرایی: طلای المپیک را می‌خواهم

محمدرضا گرایی پس از صعود به فینال وزن 
67 کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی المپیک 
توکیو گفت: »کشتی مدنظر خودم را گرفتم. در 
امیدها با این کشتی‌گیر گرجی مسابقه داده 
بودم و شناخت خوبی از او داشتم. کشتی‌گیر 
گرجی فنی و قدرتمند بود و قهرمان المپیک از 
کوبا را شکست داده بود. از ایران با برنامه کار کرده 
بودم و خداراشکر با کشتی حساب‌شده برنده 

شدم.«
او درباره شانس کسب مدال طلا برای خودش 
عنوان کرد: »المپیک است و قرعه برای من 
معنایی ندارد، هدفم کسب مدال طلاست و 
به دنبال این هستم با کشتی حساب‌شده و 
کسب مدال طلا دل مردم را شاد کنم. سه کیلو 
وزن‌کردن برای من مشکلی ندارد و فردا با آمادگی 

به مصاف حریف خود در فینال خواهم رفت.«

کامی تیم ملی والیبال در رقابت‌های  شهروند| هنوز نا
المپیک توکیو و حذف زودهنگام از این رقابت‌ها را هضم 
نکرده‌ایم که خبری دیگر درباره این تیم کام دوستداران 
والیبال را تلخ کرده است. کسب 3 شکست متوالی در توکیو 
اتفاقی نبود که بتوان آن را باور کرد؛ به همین خاطر است 
کامی دامنگیر اعضای تیم ملی و مدیران  که تبعات این نا
فدراسیون شده و احتمالا شاهد تغییرات گسترده‌ای 

خواهیم بود. 
یکی از این اتفاقات به ماجرای خداحافظی سعید 
معروف از تیم ملی والیبال برمی‌گردد. کاپیتان ایران که 
در سال‌های گذشته نام خود را به‌عنوان یکی از بهترین 
پاسورهای جهان مطرح کرده، حالا در 35سالگی خود را 
در چالش یک تصمیم بزرگ در دوران زندگی‌اش می‌بیند؛ 
که به خداحافظی او از تیم ملی و احتمالا  تصمیمی 

مهاجرت به آمریکا برمی‌گردد.
که همچنان جزو برترین پاسورهای والیبال  معروف 
جهان محسوب می‌شود، در تورنمنت اخیر نیز روی هم 
رفته عملکرد قابل قبولی داشت اما پس از شکست نزدیک 
مقابل ژاپن میزبان یکی از تلخ‌ترین اتفاقات دوران ورزشی 
خود را تجربه کرد و با اشک‌هایش صحنه تلخی برای 

والیبال دوستان رقم زد.در این شرایط اخبار زیادی درباره 
احتمال خداحافظی کاپیتان تیم ملی والیبال به گوش 
می‌رسد و مسئولان والیبال نیز آن را تکذیب نمی‌کنند.
، سرپرست تیم ملی والیبال که ارتباط  امیر خوش‌خبر
بسیار نزدیکی با ملی‌پوشان و خصوصا سعید معروف 
دارد، موضوع خداحافظی‌اش را به‌طور تلویحی تأیید کرده 

است. 
او در این خصوص گفته است: »از حال و هوای سعید 
معروف این‌طور برمی‌آمد که او رفت که دیگر به تیم ملی 
برنگردد!« سعید معروف توکیو را به مقصد آمریکا ترک 
کرده و همراه ملی‌پوش والیبال هم به ایران نخواهد آمد 
و همین موضوع باعث شده تا اخبار درباره‌اش بیشتر 

هم بشود. سرپرست تیم ملی در توضیحات خود درباره 
وضعیت کاپیتان تیم ملی اضافه کرده: »من به دلیل 
نزدیکی و کارکردن در سال‌های سال با معروف دلم نیامد 
پس از حذف و در این شرایط شخصا از او سوال کنم اما 
آن‌طور که معلوم است ترک اردوی تیم ملی و سفر معروف 

از توکیو به آمریکا برگشتی به تیم ملی نخواهد داشت.«
خوش‌خبر در پایان گفت: »امیدوارم در طی روزهای 
آینده این التهاب به وجود آمده کم شود و همه چیز آرام 
شود تا ببینیم می‌توانیم شاهد تغییر تصمیم او باشیم یا 

». خیر
چیزی که فعلا مشخص است، سعید معروف تصمیمش 
را برای خداحافظی از تیم ملی و مهاجرت به آمریکا گرفته؛ 
گرچه یکی دوسال پیش نیز معروف این تصمیم را گرفت  ا
اما با وساطت مسئولان فدراسیون دوباره به تیم ملی 
برگشت اما به نظر می‌رسد او روی تصمیمش اصرار دارد 
و قصد کرده در فضایی جدید زندگی خود را ادامه بدهد. 
بی‌تردید خداحافظی معروف حتی در 35سالگی موضوعی 
است که والیبال ایران را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و باید دید 
در آینده چه اتفاقات جدیدی پیرامون کاپیتان تیم ملی 

والیبال رخ خواهد داد و او چه خواهد کرد.

  1400 13 مرداد  چهارشنبه  |  
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

ورزشی 2313 سال نهم | شماره‌ 

جام حذفی فوتبال؛ فینالیست‌ها معرفی می‌شوند

تقابل قلعه‌نویی و مجیدی، بازی 
جذاب نیمه‌نهایی جام حذفی است

شهروند| با پایان رقابت‌های لیگ برتر بیستم فوتبال، حالا 
جام حذفی نیز به ایستگاه‌های پایانی رسیده است. در این 
خصوص دو دیدار نیمه‌نهایی جام حذفی فصل 1399-1400 
چهارشنبه بین دو تیم استقلال و گل‌گهر و فولاد خوزستان و 

ملوان انزلی برگزار می‌شود.
نکته قابل توجه حضور یک تیم از لیگ دسته اول در بین 4 
تیم برتر جام حذفی است. 4 تیمی که برای کسب قهرمانی 
در این تورنمنت و رسیدن به سهمیه مستقیم آسیایی تلاش 

خود را به کار می‌گیرند.
در ادامه به شرایط بازی‌های چهارشنبه‌شب اشاره شده 

است:
فولاد- ملوان؛ یکی به دنبال تاریخ‌سازی، یکی به دنبال 

شگفتی‌سازی
فولاد خوزستان که  فصل گذشته در لیگ برتر سهمیه 
آسیایی کسب کرد، در این فصل در رده ششم ایستاد ولی 
هنوز شانس برای آسیایی‌شدن و قهرمانی دارد. فولادی‌ها 
در نیمه‌نهایی روی کاغذ قرعه آسان‌تری نسبت به دو تیم 
دیگر لیگ برتری نصیبش شد. فولاد باید با ملوان بندرانزلی 
بازی کند، تیمی که این فصل در لیگ یک هم پرنوسان بود و 
حتی نتوانست در جمع مدعیان صعود قرار بگیرد. با این حال 
ملوان یکی از تیم‌های باتجربه و پرافتخار در جام حذفی است. 
قطعا ملوان حریفی از پیش باخته نیست و به دنبال خلق 
شگفتی و رسیدن به فینال است تا فصل خود را رویایی تمام 
کند. جواد نکونام با فولاد به دنبال قهرمانی در جام حذفی 
است اما قرمزپوشان اهوازی می‌دانند کار راحتی مقابل ملوان 
ندارند. احتمالا ملوان به دنبال کشاندن بازی به وقت اضافه 

و پنالتی است، مسأله‌ای که اصلا دلخواه فولاد نخواهد بود.
فولاد برای رسیدن به این مرحله ابتدا ماشین‌سازی تبریز را 
شکست داد، سپس تیم دسته اولی قشقایی شیراز را برد و در 
سومین و سخت‌ترین مسابقه توانست سپاهان را در ضربات 

پنالتی از پیش‌رو بردارد و به نیمه‌نهایی برسد.
ملوان اما راه ساده‌تری را پیش‌رو داشت؛ ابتدا تیم ویستا 
توربین دسته دومی را برد، سپس نساجی مازندران را حذف 
کرد و در آخر هم با شکست‌دادن خیبر خرم‌آباد دسته اولی در 

ضربات پنالتی به نیمه‌نهایی رسید.
دیدار دو تیم فولاد و ملوان ساعت 21 چهارشنبه‌شب به 
قضاوت کوپال ناظمی در ورزشگاه فولاد آره نای اهواز برگزار 

می‌شود.
در  امیر  و  فرهاد  دوباره  تقابل  ؛  گل‌گهر استقلال- 

نیمه‌نهایی
تیم فوتبال استقلال سخت‌ترین قرعه را در جام حذفی 
داشت. آبی‌پوشان در هر سه مسابقه قبلی با تیم‌های 
گردان مجیدی ابتدا پیکان را  لیگ برتری روبه‌رو شدند. شا
شکست دادند، سپس ذوب‌آهن را از پیش‌رو برداشتند و در 
سخت‌ترین مسابقه هم تیم پرسپولیس رقیب سنتی خود را 
در ضربات پنالتی شکست دادند و به نیمه‌نهایی رسیدند، به 
همین دلیل هم خیلی از کارشناسان استقلال را مدعی اصلی 
قهرمانی این جام می‌دانند. البته استقلال چهارشنبه‌شب 
باید با یک تیم پرمهره بازی کند، تیمی که اتفاقا بازیکنان و 

مربیان استقلالی کم ندارد.
امیر قلعه‌نویی سرمربی اسبق استقلال انگیزه‌های زیادی 
برای برد در این مسابقه دارد، به‌خصوص اینکه فصل گذشته 
نیز او با سپاهان نتوانست در جام حذفی از سد استقلال عبور 
کند و شکست خورد. گل‌گهر برای رسیدن به این مرحله 
ک لیگ برتری را از پیش‌رو برداشته و  فقط تیم آلومینیوم ارا
دو حریف دیگرش مس کرمان و پارس‌جنوبی از لیگ دسته 
و  جذاب  مجیدی  فرهاد  و  قلعه‌نویی  تقابل  بودند.  اول 
دیدنی است، هرچند در کمال ناباوری آمار بردهای مجیدی 
گردان مجیدی راه شکست  از قلعه‌نویی بیشتر است. شا
سرمربی اسبق استقلال راخوب بلد هستند. استقلالی‌ها 
می‌دانند فرداشب کار راحتی پیش‌رو ندارند و نباید خود را 
از پیش برنده بدانند. احتمال دارد این بازی هم به ضربات 
پنالتی کشیده شود که استقلالی‌ها با توجه به پیروزی در دربی 

از نظر روحی وضعیت بهتری نسبت به گل‌گهر دارند.
گفتنی است؛ دیدار استقلال و گل‌گهر ساعت 19 و 50 دقیقه 
چهارشنبه در ورزشگاه آزادی تهران با قضاوت وحید کاظمی 

برگزار خواهد شد.

گوشه وکنار3

محمدهادی ساروی با شکست رقیب فنلاندی خود در دیدار رده‌بندی به مدال برنز کشتی فرنگی المپیک توکیو رسید

طلسم 10روزه توکیو به دست ساروی شکست

»داداش کوچیکه«، شگفتی‌ساز کشتی در المپیک
محمدرضا گرایی به فینال کشتی فرنگی المپیک راه پیدا کرد

ک آقای »معروف« تصمیم خوفنا
سعید معروف تصمیمش را گرفته؛ او احتمالا از والیبال خداحافظی و به آمریکا می‌رود


